
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 772 del 11-05-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 865 del 06-05-2022 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

OGGETTO: COMPLETAMENTO DELLE OPERE INFRASTRUTTURALI A RETE E DI FINITURA
PREVISTE NEL PIR DEL CENTRO FRAZIONALE DI CAPODACQUA DI FOLIGNO - SISTEMAZIONE
PIAZZA E REALIZZAZIONE PARCHEGGIO - AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI - CUP:
C69J12000200002 - CIG: 900210540D - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.

 

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024;

- la deliberazione n. 248 del 28/06/2021, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano Performance 2021 – 2023 e le
successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 28/02/2022, immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto: “Redazione del P.E.G. – P.P 2022 – 2024. Approvazione PEG Provvisorio, Indirizzi ed indicazioni
operative di immediata applicazione”;

- la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito
nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
della tempestività dei pagamenti dell’Ente”.

PREMESSA

Con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 467 del 10/11/2021, è stato approvato, esclusivamente dal
punto di vista tecnico, il progetto esecutivo per il COMPLETAMENTO DELLE OPERE



INFRASTRUTTURALI A RETE E DI FINITURA PREVISTE NEL PIR DEL CENTRO FRAZIONALE DI
CAPODACQUA DI FOLIGNO - SISTEMAZIONE PIAZZA E REALIZZAZIONE PARCHEGGIO.

Con la Determinazione Dirigenziale n. 1983 del 02/12/2021 è stato disposto di dare avvio alla procedura
per l’affidamento dei lavori, ai sensi dell’art.36, comma 2 del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., come derogato
dal DECRETO-LEGGE 16 luglio 2020, n. 76 e ss.mm.ii., mediante procedura negoziata, senza bando,
previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici, alle condizioni ivi indicate.

Con Determinazione Dirigenziale n. 668 del 28/04/2022 si è proceduto ad aggiudicare i lavori di che trattasi
alla ditta ASSISI STRADE S.R.L con sede in VIALE DEI PINI N. 20 ASSISI PG 06081 - P.I. e C.F.
02566230542, che ha offerto il ribasso del 11,11%, da applicare sull’importo a base di gara.

RILEVATO che le verifiche in capo all’aggiudicatario dei requisiti prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016
e dichiarati in sede di procedura di affidamento sono concluse e risultano espletate con esito positivo;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 31/01/2022, con cui si conferisce l’incarico di Dirigente dell’Area
Governo del Territorio all’arch. Anna Conti;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000
e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. DI DICHIARARE l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con Determinazione Dirigenziale n. 668 del
28/04/2022 a favore della ditta ASSISI STRADE S.R.L con sede in VIALE DEI PINI N. 20 ASSISI PG
06081 - P.I. e C.F. 02566230542, che ha offerto il ribasso del 11,11%, da applicare sull’importo a base di
gara;

2. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Appalti e Contratti, unitamente alla documentazione
necessaria, affinché possa svolgere l’attività propria della funzione di Centrale di Committenza, per la
stipula del relativo contratto di appalto.

11-05-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ANNA CONTI  

 



IL DIRIGENTE

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE che qui si
intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 31/01/2022, con cui si conferisce l’incarico di Dirigente dell’Area
Governo del Territorio all’arch. Anna Conti;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI DICHIARARE l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con Determinazione Dirigenziale n. 668 del
28/04/2022 a favore della ditta ASSISI STRADE S.R.L con sede in VIALE DEI PINI N. 20 ASSISI PG
06081 - P.I. e C.F. 02566230542, che ha offerto il ribasso del 11,11%, da applicare sull’importo a base di
gara;

2. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Appalti e Contratti, unitamente alla documentazione
necessaria, affinché possa svolgere l’attività propria della funzione di Centrale di Committenza, per la
stipula del relativo contratto di appalto;

3. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

11-05-2022
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA GOVERNO DEL
TERRITORIO

  ANNA CONTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


